ESTADO DO PARÁ
                      PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA
                                        PALACETE BENEDITO CARDOSO DE ATHAYDE
             CNPJ: 04.837.600/0001-15

Praça São Miguel, 60, Bairro São Miguel. CEP 68.610-000

DECRETO Nº 106/2022 GAB/PREFEITO, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2022.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS

MEMBROS DA COMISSÃO ELEITORAL DO

MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA –

ESTADO DO PARÁ

O Prefeito Municipal do Município de Augusto Corrêa, Estado do Pará, usando das suas

atribuições legais e em conformidade por Lei.

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 1.937/2021 que dispõe sobre a “Dispõe sobre a

reestruturação do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de

Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de valorização dos Profissionais da

Educação – CACS FUNDEB e dá outras providências”.

D E C R E T A:

Art. 1º - Ficam nomeados os membros para compor a Comissão Eleitoral do Conselho de

Acompanhamento e Controle Social do fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação

Básica e de Valorização dos profissionais da Educação CACS-FUNDEB.

I. Joane Cristina Barreto de Oliveira, representante da Secretaria Municipal de

Educação;

II. Ana Cristina Cardoso de Oliveira, representante da Secretaria Municipal de

Educação;

III. Kleydyr Santana Ferreira, representante da Secretaria Municipal de Educação;

IV. Waldelene da Cunha Ferreira, representante da Secretaria Municipal de Educação;

V. Alessandra do socorro pinheiro Almeida, representante da Secretaria Municipal de

Educação;

VI. Maria Darcilene da Paixão Almeida, representante do Sindicato dos Trabalhados em

Educação Pública do Pará/Sub-sede Augusto Corrêa;

VII. Wânia Perpétua de Jesus Reis Tavares, representante do Sindicato dos Trabalhados

em Educação Pública do Pará/Sub-sede Augusto Corrêa.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

                               Dê-se Ciência; Registre-se; Publique-se e Cumpra-se.

                        Gabinete do Exmº. Sr. Prefeito Municipal, em 17 de novembro de 2022.

FRANCISCO EDINALDO QUEIROZ DE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

		2022-11-17T17:52:45-0300
	FRANCISCO EDINALDO QUEIROZ DE OLIVEIRA:59353678234